
 
 

 
                                                     Ημ/νία:  02/11/2020 

                                Αρ. Πρωτ.:  32314 
  
 

Πληροφορίες: Γρ. Προμηθειών Δήμου Παλλήνης                       
Ταχ. Δ/νση: Ιθάκης 12, Γέρακας 
ΤΚ: 15344, NUTS: EL305 
Τηλέφωνο: 2106604617-682-704, fax: 210-6612965 
e-mail: promitheies@0156.syzefxis.gov.gr  
 
 
ΘΕΜΑ: Δημοσίευση Προκήρυξης Συνοπτικού (πρόχειρου) Διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ( φάρμακα, εμβόλια ,αναλώσιμου φαρμακευτικού υλικού κλπ) για τις ανάγκες του Δήμου 
Παλλήνης και των νομικών προσώπων του, ΕΤΟΥΣ 2020». 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 
Ο Δήμος Παλλήνης, σύμφωνα με την υπ΄ αριθ. 425/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: Ω1ΓΤΩΞΚ-6ΜΣ), 
προκηρύσσει τον κάτωθι Συνοπτικό (πρόχειρο) Διαγωνισμό: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (φάρμακα, 
εμβόλια, αναλώσιμου φαρμακευτικού υλικού κλπ) για τις ανάγκες του Δήμου Παλλήνης και των νομικών προσώπων 
του, ΕΤΟΥΣ 2020», ποσού 60.669,66 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  6%, 13% & 24% (55.557,72€ άνευ ΦΠΑ), για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Παλλήνης και των Φορέων του. 
 
Αναλυτικότερα :  
 
ΦΟΡΕΑΣ Α 
Το Ν.Π.Δ.Δ.  “Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής Μέριμνας” του Δήμου Παλλήνης 
Η δαπάνη προϋπολογίζεται στο ποσό των 19.260,37 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 6% ,13% & 24% η οποία θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020. 
  
ΦΟΡΕΑΣ Β 
Η ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ – ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ- ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
Η δαπάνη προϋπολογίζεται στο ποσό των 4.593,11 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 6%, 13% & 24% η οποία θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020. 
 
ΦΟΡΕΑΣ Γ 
Ο ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
Η δαπάνη προϋπολογίζεται στο ποσό των 35.519.67 €  συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 6%, 13% και 24% και θα βαρύνει 
κωδικούς του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020. 
 
ΦΟΡΕΑΣ Δ   
Ν.Π.Δ.Δ. ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
Η δαπάνη προϋπολογίζεται στο ποσό των 786,51 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 6%, 13% & 24% η οποία θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020. 
 
ΦΟΡΕΑΣ Ε  
Ν.Π.Δ.Δ. ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
Η δαπάνη για την προμήθεια φαρμάκων, φαρμακευτικού υλικού και εμβολίων προϋπολογίζεται στο ποσό των 510,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 6%, 13% & 24% η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020. 
   
CPV:33651600 - 4 Εμβόλια 
CPV: 33690000 - 3 Διάφορα φάρμακα 
CPV: 33140000 - 3 Ιατρικό αναλώσιμο υλικό 
 
Η χρηματοδότηση της προμήθειας θα γίνει από ιδίους πόρους των Οργανισμών. 
Η προθεσμία εκτέλεσης των προμηθειών ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες ή μέχρι εξαντλήσεως των ποσοτήτων, αρχόμενης 
από την ημερομηνία ανάρτησης της υπογεγραμμένης από τα συμβαλλόμενα μέρη, σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ (άρθρο 38, 
παρ.7 του Ν.4412/2016), με τμηματική παραγγελία - παραλαβή των ειδών ανάλογα  με τις ανάγκες της υπηρεσίας. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
 

  

ΑΔΑ: Ψ97ΡΩΞΚ-Φ93





Ο ανάδοχος θα αναδειχθεί με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής απόψεως προσφορά, 
βάσει τιμής (χαμηλότερη προσφορά) στο σύνολο των ειδών της ομάδας σύμφωνα με την παράγραφο 2 του άρθρου 86 
του Ν. 4412/2016.  

  Προσφορές γίνονται δεκτές μόνο για το σύνολο των ειδών μίας ομάδας (για το σύνολο των Φορέων).  

Ο κάθε υποψήφιος ανάδοχος δύναται να καταθέσει μόνο μία προσφορά η οποία μπορεί να περιλαμβάνει μία ή 
περισσότερες ή ακόμα και όλες τις ομάδες που αναφέρονται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό. Η αξιολόγηση του 
οικονομικού σκέλους των προσφορών θα γίνει ξεχωριστά για κάθε μία ομάδα. Ο Δήμος μπορεί να αναθέσει την κάθε 
ομάδα σε διαφορετικό προμηθευτή. 
      Η προσφορά πρέπει να καλύπτει υποχρεωτικά όλα τα είδη της κάθε ομάδας που περιλαμβάνει. Προσφορές που δεν θα 
περιλαμβάνουν όλα τα είδη κάποιας ομάδας, θα απορρίπτονται ως προς τη συγκεκριμένη ομάδα. 
      Κάθε προσφορά συνοδεύεται υποχρεωτικά από εγγύηση συμμετοχής υπέρ του συμμετέχοντος για ποσό που θα 
καλύπτει το 2% της συνολικής προϋπολογισθείσης καθαρής δαπάνης (ανά ομάδα ειδών) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
     Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της 
προσφοράς, άλλως η προσφορά απορρίπτεται.  
     Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών 
από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. 
Προσφορά η οποία ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο από τον ανωτέρω προβλεπόμενο απορρίπτεται. 
      Σε όλη την διάρκεια της σύμβασης δεν επιτρέπεται η αναπροσαρμογή των τιμών.  
Χρόνος έναρξης ισχύος εκτέλεσης της σύμβασης ορίζεται η ημερομηνία ανάρτησης της υπογεγραμμένης από τα 
συμβαλλόμενα μέρη, σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ (άρθρο 38, παρ.7 του Ν.4412/2016). 
 

Δημοσιεύσεις: 

Το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).  

Προκήρυξη (περίληψη της παρούσας Διακήρυξης) δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το άρθρο 66 του Ν. 
4412/2016. 

Η προκήρυξη (περίληψη της παρούσας Διακήρυξης) όπως προβλέπεται στην περίπτωση 16 της παραγράφου 4 του άρθρου 
2 του Ν. 3861/2010, αναρτήθηκε στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ). 

Η Διακήρυξη θα καταχωρηθεί στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση                            
(URL):   http://www.pallini.gr στην διαδρομή: Νέα & Ανακοινώσεις ► Ανακοινώσεις. 

Έξοδα δημοσιεύσεων: Η δαπάνη των δημοσιεύσεων στον Ελληνικό Τύπο βαρύνει τον ανάδοχο. 
Ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίζεται η  19/11/2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00 μ.μ. στην 
Υπηρεσία Πρωτοκόλλου του Δήμου Παλλήνης. 
 Ως ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών είναι τρεις εργάσιμες ημέρες μετά, άρα ορίζεται η 23/11/2020, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 11:00 στο Δημαρχείο Παλλήνης (Ιθάκης 12 – Γέρακας Τ.Κ: 153-44). 
 
 
 
 
 
                                                                                      Ο Δήμαρχος 
 
 
                                                                            ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Η. ΖΟΥΤΣΟΣ                                                                                 

http://et.diavgeia.gov.gr/
ΑΔΑ: Ψ97ΡΩΞΚ-Φ93




		2020-11-03T10:50:04+0200


		2020-11-03T12:18:38+0200
	Athens




